
LPガス料金について

LPガス（プロパンガス）料金は自由価格の為、ガス販売会社によって『料金』や『料金体系』が異なります。

弊社の料金体系は料金の透明化を図る為、『三部料金制』を導入し、『基本料金』と『従量料金』及び『その他の料金』に

分けてご請求しています。月々お支払いただく料金は、毎月一定額の『基本料金』と1m3あたりの『従量料金』及び

『その他の料金』の合計となります。計算方法は以下の通りです。

料金表（2025年3月現在）
【戸建住宅にお住いのお客様】

【集合住宅にお住いのお客様】 （税込）

【その他料金】 （税込）

※従量料金は変動する場合がございます。変更の際は事前に通知いたします。

※ガス機器や契約状況により適用される割引メニューがございます。詳しくは弊社担当営業所までお問い合わせください。

LPガス料金の具体的な計算例　（平均的な家庭用の月間ガス使用量　9.0m3の場合）

【戸建住宅にお住いのお客様】

【集合住宅にお住いのお客様】

※お得な料金プランのご活用で対象機器で使用したLPガス料金をお値引き致します。お得な割引メニュー等詳細については弊社担当営業所まで

　 お問い合わせください。

設備・機器の費用

  弊社が所有しお客様に貸与している設備や機器（ガス警報器を除く）がある場合は、ご契約の際（貸与が生じた際）に

　  「設備貸与契約書」等を交わしています。また、解約時の設備・機器に関する費用精算が必要な場合は契約書に明記

　しています。

  契約内容等についてご不明点ございましたら弊社までお問合せください。なお、液化石油ガス法や関連省令の改正以前の

  ご契約については改正に対応した契約書への変更をお願いする場合もございます。

=
10,659円9.0m3 2,530円

+ 913円×5m3

891円×4m3

+
０円

=
10,307円

1ヶ月のご使用量 基本料金（税込） 従量料金（税込） その他の料金 LPガス料金（税込）

9.0m3 2,200円
+ 891円×5m3

858円×4m3

+
220円

消費機器貸与料金 ※貸与機器により異なります。月額については弊社担当営業所へお問い合わせください。

1ヶ月のご使用量 基本料金（税込） 従量料金（税込） その他の料金 LPガス料金（税込）

891円

 　10.1～20.0（m
3
） 869円

 　20.1～　　　（m3） 847円

オブリファミリー会：月額 220円 請求ハガキ発行手数料：月額 242円 コンビニ払込票発行手数料：407円/回

標準料金 基本料金 従量料金

月額 2,530円

使用区分 3月

　　 0.1～　5.0（m3） 913円

 　　5.1～10.0（m3）

891円

 　　5.1～10.0（m3） 858円

 　10.1～20.0（m3） 825円

 　20.1～　　　（m3） 792円

当社の所有する消費機器を貸与される場合に発生します。

（税込）
標準料金 基本料金 従量料金

月額 2,200円

使用区分 3月

　　 0.1～　5.0（m3）

従量料金
ガス原料費・ガス配送費・ガス充填費・販売経費などで構成され、ガスの使用量に応じてお支払いいただく料金で

す。

その他の料金

オ ブ リ フ ァ ミ リ ー 会 ： 機器の無料修理や割引メニューなどのうれしいサービスを提供します。　　
請求ハガキ発行手数料： 紙面でのご請求書をご希望の場合は有料となります。（Web請求明細サービスは無料となります。）
コンビニ払込票発行手数料： コンビニエンスストアでのお支払いをご希望の場合は払込票の発行が有料となります。
機 器 貸 与 料 金 ：

従量単価 ）
+ オブリファミリー会(戸建住宅のみ）

消費機器貸与料金

基本料金
ＬＰガスのご使用に関係なく発生する経費を一律に頂く料金で、ガスボンベ(容器)・圧力調整器・ガスメーター・

供給管等の設備費用や、法定点検調査費、保安管理費等の固定的に発生する料金です。

従量料金 その他の料金

LPガス料金 = 基本料金 +
（ ご使用量 ×



　


